
Amendement
065

  

Onderwerp: Subsidiebeleid 

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 13 juni 2019

Overwegende dat, 
 helder moet zijn welke activiteiten gesubsidieerd gaan worden
 huidige activiteiten die passend zijn onder het nieuwe beleid voor subsidie in 

aanmerking kunnen komen
 gelijke activiteiten aangeboden door verschillende aanbieders weinig meerwaarde 

bieden

Van mening dat:
 verdubbeling van activiteiten onwenselijk is
 het begrip ‘aanvullende activiteit’ zo helder mogelijk verwoord moet zijn

Constaterende dat;
 de huidige omschrijving tot verwarring kan leiden in de zin dat alle activiteiten 

waarvoor eerder subsidie verleend werd, onder het nieuwe beleid niet meer voor 
subsidiëring in aanmerking zouden komen.

Besluit:

De omschrijving ‘aanvullende activiteit’ op pagina 9 van het subsidieplan:

De activiteit is niet hetzelfde als een activiteit waarvoor al subsidie door de gemeente is verleend, 
maar is aanvullend op die andere activiteit, teneinde samen een maatschappelijk effect te bereiken

Te wijzigen in 

De activiteit is niet hetzelfde als een activiteit waarvoor al subsidie door de gemeente wordt 
verleend, maar is aanvullend op die andere activiteit, teneinde samen een maatschappelijk effect 
te bereiken en verdubbeling van activiteiten te voorkomen.

Ondertekening en naam:

Johan van Rixtel, GroenLinks



Amendement
065

  

Adriaan Andringa, D66

Aantekening griffier:
Dit amendement is aangenomen met de stemmen van VVD, GL, CDA, D66, ONS SP en Van 
Herk voor (19) en de  stemmen van PvdA en VL tegen (2).


